
Dnešný brífing ruského ministerstva obrany
22.02.2024
- CZ24 News | 22. února 2024

RUSKO / UKRAJINA: Briefing Ministerstva obrany Ruské federace ze dne 22. února 2024.
Oficiálním představitelem ministerstva je generálporučík Igor Jevgenievič Konašenkov.

Denní zpráva Ministerstva obrany Ruské federace o postupu speciální vojenské operace na území
Ukrajiny:

Ozbrojené síly Ruské federace pokračují ve speciální vojenské operaci.

Aktivní akce jednotek „západní“ skupiny sil s podporou letectví způsobily na Kupjanském směru
požární škody na personálu a vybavení 10. horské přepadové, 14. mechanizované brigády
ukrajinských ozbrojených sil v prostoru osada Petropavlovka, Charkovská oblast.

Kromě toho byly v oblasti obce Sinkovka v Charkovské oblasti odraženy tři útoky 57. motorizované
pěší brigády ukrajinských ozbrojených sil.

Ztráty nepřátel činily až 30 vojáků, dva obrněné transportéry a tři vozidla.

Během boje s protibaterií byly zasaženy: dělostřelecký systém M777 americké výroby, houfnice
M198 americké výroby, samohybné dělo Giatsint-S a samohybná dělostřelecká lafeta Gvozdika.

Na Doněcku jednotky skupiny sil „Jižní“ osvobodily osadu Pobeda, zlepšily situaci na frontové linii a
porazily formace 92. útočné, 79. výsadkové, 46. letecké brigády ukrajinských ozbrojených sil v
oblasti osad Novomikhajlovka a Krasnohorivka Doněcké lidové republiky.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily přes 410 vojáků, tank, tři obrněná bojová vozidla, pět
automobilů, samohybné dělostřelecké lafety Krab a Bogdan polské výroby, houfnici D-20 a
samohybnou Gvozdiku. poháněná zbraň.

Na Avdějevském směru jednotky skupiny vojsk „Střed“ obsadily výhodnější linie a pozice a také
porazily soustředění živé síly a techniky 53. mechanizované, 3. útočné brigády ukrajinských
ozbrojených sil, 107. a 116. brigády územní obrany v r. oblasti osídlených oblastí Orlovka a
Tonenkoje, Doněcká lidová republika.

Devět útoků a protiútoků ukrajinských formací bylo odraženo v oblastech osad Novgorodskoje,
Leninskoje, Berdyči, Lastochkino a Pervomaiskoje Doněcké lidové republiky.

Nepřítel ztratil až 145 vojáků, pět bojových vozidel pěchoty, dva obrněné transportéry M113
americké výroby, 26 vozidel a také dělostřelecký systém M777 americké výroby.

Na jižním Doněckém směru jednotky skupiny sil Vostok během aktivních bojových operací zasáhly
palbou formace 58. motopěší brigády a 128. brigády pozemní obrany v oblastech osad Novodoněckje
a Staromajorskoje Doněckého lidu. Republika.

Ztráty nepřátel za den činily až 155 vojáků, tank, dva obrněné transportéry, bojové vozidlo
protiletadlového raketového systému Strela-10, tři auta, houfnice MSTA-B, kanón M-46 a stanice
elektronického boje.

https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-22-02-2024/
https://cz24.news/dnesny-brifing-ruskeho-ministerstva-obrany-22-02-2024/


Na Chersonském směru došlo v důsledku koordinovaných akcí jednotek Dněprské skupiny sil ke
komplexní požární porážce personálu a techniky 28. mechanizované brigády, 35. námořní brigády a
121. brigády technické obrany v oblastech z osad Shcherbaki, Záporožská oblast, Ivanovka a
Michajlovka Chersonská oblast.

Kromě toho byly odraženy tři nepřátelské útoky v oblasti vesnice Rabotino v oblasti Záporoží.

Ztráty ukrajinských ozbrojených sil činily až 50 vojáků, dva tanky, dvě bojová obrněná vozidla a
sedm vozidel.

Během boje s protibaterií byly zasaženy samohybné dělostřelecké lafety M109 Paladin americké
výroby, houfnice MSTA-B a samohybné dělostřelecké lafety Gvozdika.

Operačně-taktické letectví, bezpilotní letouny, raketové síly a dělostřelectvo uskupení vojsk
Ozbrojených sil Ruské federace zasáhly: odpalovací a transportní nakládací vozidlo amerického
protiletadlového raketového systému Patriot, stejně jako živá síla a vojenské techniky ukrajinských
ozbrojených sil ve 114 regionech.

Během dne systémy protivzdušné obrany sestřelily protiletadlovou řízenou střelu S-200 upravenou
tak, aby zasáhla pozemní cíle, osm vícenásobných odpalovacích raketových systémů HIMARS a také
řízenou leteckou pumu JDAM.

Kromě toho bylo zničeno 95 ukrajinských bezpilotních letounů v oblastech osad Červonopopovka,
Golikovo Luganské lidové republiky, Staromlynovka Doněcké lidové republiky, Verbovoe,
Novofedorivka, Tokmak ze Záporožské oblasti a Novaja Majačka z Chersonské oblasti.

Ztráty Ukrajiny pro dnešek:
Celkem bylo od začátku speciální vojenské operace zničeno: 572 letadel, 266 vrtulníků, 13 137
bezpilotních prostředků, 473 protiletadlových raketových systémů, 1 517

1 tanková a jiná bojová obrněná vozidla, 1 223 bojových vozidel vícenásobných odpalovacích
raketových systémů, 8 138 polních děl a minometů a také 18 950 kusů speciálních vojenských
vozidel.

Prohlášení ruského ministerstva obrany:
V noci na dnešek byl proti cílům na území Ruské federace zastaven pokus kyjevského režimu o
teroristický útok pomocí bezpilotního letounu a protiletadlové střely S-200 přeměněné na zasažení
pozemních cílů.

Služební systémy protivzdušné obrany zničily bezpilotní letoun nad územím Brjanské oblasti a raketu
nad územím Rostovské oblasti.

Prohlášení šéfa tiskového střediska skupiny Vostok:

Jednotky skupiny vojsk Vostok pokračují v plnění bojových misí směrem na jih Doněcka.

Během dne byly během aktivních operací zasaženy palbou 72. mechanizovaná brigáda a 128. brigáda
územní obrany Ozbrojených sil Ukrajiny v oblastech Vladimirovka a Staromajorskij. Nepřátelský
protiútok v oblasti Novozlatopolu byl odražen.

Ztráty nepřítele činily až 210 vojáků, dva tanky, tři vozidla a protibateriovou radarovou stanici
AN/TPQ-37.



Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny Střed

Jednotky skupiny Střed pokračují v provádění bojových misí ve směru Avdějevského.

Během dne jednotky skupiny odrazily sedm protiútoků 71. jaegerské, 3. útočné a 53. mechanizované
brigády v sektoru Krasnogorovskij, západně od Avdějevky a Lastochkiny.

Systémy protivzdušné obrany sestřelily čtyři bezpilotní letouny a raketu HIMARS MLRS.

Ztráty nepřítele činily až 450 vojáků, byl zničen tank T-72, čtyři bojová vozidla pěchoty, šest
obrněných vozidel včetně britského obrněného transportéru Sparta a pět automobilů. Posádky dronů
FPV zasáhly Grad MLRS a houfnici D-30.

Prohlášení vedoucího tiskového střediska skupiny “Jih”.

Jednotky uskupení sil „Jižní“ podporované nálety a dělostřeleckou palbou zlepšily situaci na frontě a
porazily jednotky 93. mechanizované, 81. letecké brigády a 241. brigády územní obrany v oblastech
Belogorovka, Kleshcheevka a Razdolovka. .

Nepřítel na Doněckém směru ztratil přes 425 zraněných a zabitých vojáků.

Protitankové řízené raketové systémy a povalující se munice zasáhly dva tanky, čtyři bojová vozidla
pěchoty, dvě bojová obrněná vozidla a 20 vozidel.

Během boje s protibaterií byla zničena 122mm houfnice D-30 a protibateriový radar AN/TPQ-36.

Systémy protivzdušné obrany a elektronického boje sestřelily 35 bezpilotních letounů v oblastech
osad Yampolovka, Verkhnetoretskoye, Staromlynovka Doněcké lidové republiky.

 

Tak skončil briefing Ministerstva obrany Ruské federace ze dne 22.2.2024.

 

ZDROJ: News Front


